CÂMARA MUNICIPAL DE BATAYPORÃ
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

P
R

O
T

O
C

O
L

O

REQUERIMENTO

Nº. 011/2021

AUTORIA DOS VEREADORES: João Carlos de Souza (PODE), José Henrique (PSD),
Maurício Ribeiro (MDB) e Vanderley Rodrigues Pedroso (PT)

Rua Ataliba Ramos, 1.702, Centro, CEP 79.760-000, Batayporã/MS

Fone (67) 3443.1890 – Fone/fax (67) 3443.1217 - site: www.bataypora.ms.leg.br - e-mail: secretaria.camara@top.com.br

Exmo. Senhor João Paulo da Silva Souza

Presidente da Câmara Municipal de Batayporã – MS

Senhor Presidente;

Os vereadores que esta subscreve, requer à Mesa, depois de ouvido o Colendo Plenário,

fulcrado no Regimento Interno desta edilidade, após a tramitação regimental, que seja

encaminhada a presente proposição ao Exmo. Sr. Germino da Roz Silva, Prefeito Municipal,

com cópia Exmo. Sr. Gabriel Boffo da Rocha, Secretário Administração, Finanças e

Planejamento solicitando:

Cópia do contrato vigente com a empresa IMDICO formalizado no ano de

2021, bem como, cópias dos contratos realizados com a empresa SIMPA no ano de

2020.

Cópia do contrato vigente com a empresa que presta serviços para

realização dos cálculos de ITR, bem como, cópia dos contratos anteriores no ano de

2020.

Justificativa: Para uma melhor análise e conhecimento dos pares desta Casa

de Leis sobre os gastos realizados pelo Executivo Municipal, sendo essa informação de suma

importância para que o vereador exerça a fiscalização, e para uma discussão democrática é

que requeremos cópia dos contratos acima mencionados, cumprindo-se o período de reposta,

que são 15 (quinze dias), em conformidade com a legislação vigente.

http://www.bataypora.ms.leg.br/

CÂMARA MUNICIPAL DE BATAYPORÃ
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

P
R

O
T

O
C

O
L

O

REQUERIMENTO

Nº. 011/2021

AUTORIA DOS VEREADORES: João Carlos de Souza (PODE), José Henrique (PSD),
Maurício Ribeiro (MDB) e Vanderley Rodrigues Pedroso (PT)

Rua Ataliba Ramos, 1.702, Centro, CEP 79.760-000, Batayporã/MS

Fone (67) 3443.1890 – Fone/fax (67) 3443.1217 - site: www.bataypora.ms.leg.br - e-mail: secretaria.camara@top.com.br

Sem mais para o momento, reiteramos os protestos de elevada estima e

respeito.

Plenário das Deliberações “Erberto Flauzino de Oliveira”, em 18 de outubro de

2021.

http://www.bataypora.ms.leg.br/